

Z okazji Dnia Edukacji w imieniu podgórskiego Oddziału ZNP składam Wam Koleżanki i Koledzy, Pracownicy krakowskiej oświaty najlepsze życzenia dobrej i zasobnej szkoły, którą z takim trudem, mimo niesprzyjających okoliczności budujecie. Życzę Wam a także całemu polskiemu społeczeństwu wdzięczności i docenienia Waszej pracy przez dzieci, uczniów i wychowanków oraz ich rodziców w czasie, gdy docenienie wagi Waszych wysiłków tak trudno przychodzi władzom naszego państwa. Życzę Wam i sobie lepszych czasów dla Polskiej Szkoły. *Z wyrazami najwyższego szacunku*

Witold Woźniak prezes Oddziału.

DZIEŃ EDUKACJI 2022

ZWIĄZEK NAUCZYCIELSTWA POLSKIEGO



ROK XXXII

14 października 2022 r.

BIULETYN INFORMACYJNY

Nr 7(604)

DZIEŃ EDUKACJI W PODGÓRZU

Dzień Edukacji nasz Oddział świętować będzie w dniu 21 października br. na uroczystym posiedzeniu Zarządu Oddziału, na które zaprosiliśmy Koleżanki i Kolegów odznaczanych i nagradzanych.

Najwyższe wyróżnienie naszego Związku, Złotą Odznakę ZNP decyzją Zarządu Głównego Związku Nauczycielstwa Polskiego otrzymują koleżanki:

Małgorzata GANCARCZYK

Beata KRUPA

Agnieszka ZIELIŃSKA

Wiktoria CHMIELARSKA-PIECHÓWKA

Stanisława ORSZULAK

Krystyna TOCHOWICZ

Lidia ZIMROZ

oraz Pan **Andrzej GLUC**



Koleżankom, które zakończyły czynną pracę w oświacie legitymującym się ponad dwudziestopięcioletnią przynależnością do ZNP Kraków-Podgórze, Zarząd Oddziału przyznał „Podgórski Medal Za Wierność Ideom ZNP”.

Medal otrzymują:

**Beata Krupa, Ewa Pawlak-Gluc,
Barbara Nowak, Wanda Woźniak,
Grażyna Potoczek, Jadwiga Syguła,
Zofia Grochał, Teresa Palonek**



Zarząd Główny Związku Nauczycielstwa Polskiego nadał również odznaki za **50 lat** przynależności do ZNP. Otrzymali je koleżanka **Krystyna Kowalik** oraz nadal czynnie pracujący kolega **Zygmunt Parzelka**.



Nagrody Zarządu Oddziału ZNP Kraków-Podgórze za szczególne zaangażowanie w działania naszego Związku na rzecz naszych członków, otrzymują:

**Celina CZAPIGA, Marzanna ĆWIK, Magdalena GAJZLER-GAZDA,
Małgorzata GANCARCZYK, Ireneusz GAZDA, Teresa GNIADEK,
Joanna INIEWICZ, Sabina KASPRZYK, Halina KOBYLICZYK,
Paweł KOSZAŁKA, Artur ŁAWROWSKI, Grzegorz PEREK,
Renata PULIKOWSKA, Joanna RUSNARCZYK,
Grażyna RZESZÓT, Agnieszka SKWIERCZYŃSKA-KACZMAREK,
Jacek SZAREK, Iwona WĘDZIŃSKA**



TRWA POGOTOWIE PROTESTACYJNE

W dniu 19 września Zarząd Główny Związku Nauczycielstwa Polskiego ogłosił pogotowie protestacyjne. Decyzja podjęta została z uwagi na coraz bardziej widoczne lekceważenie przez rząd postulatów środowiska oświatowego, w tym brak woli do podjęcia merytorycznych rozmów o statusie materialnym nauczycieli i pracowników edukacji w dobie dramatycznie rosnącej inflacji i niespotykanego wzrostu kosztów utrzymania. Rząd oszukuje również opinię społeczną, próbując nastawić ją przeciwko nauczycielom, podając fikcyjne dane i obarczając stronę społeczną odpowiedzialnością za brak porozumienia mogącego, jakoby zwiększyć wynagrodzenia nauczycieli. Usiłując bronić się przed skutkami odpływu z zawodu doświadczonych pedagogów, podjął próbę zachęcania młodych ludzi do podjęcia pracy w szkołach, rujnując na tę okoliczność wypracowany i sprawdzony system awansu zawodowego, likwidując dwa stopnie awansu (nauczyciela stażysty i nauczyciela kontraktowego), zastępując go jednym: „nauczyciel początkujący”, pozbawiając jednocześnie wchodzących do zawodu stabilizacji osiąganą dotąd po ukończeniu stażu i zdobyciu stopnia „kontraktowy”. Ten ruch umożliwił „podwyższenie” wynagrodzenia najmłodszym nauczycielom przy pomocy pieniędzy, które i tak musieliby otrzymać w ramach uwłaczającego ich godności wyrównywania uposażenia do poziomu najniższego wynagrodzenia w kraju.

GODZINA Z PRAWNIKIEM

W najbliższą środę 26 października o godzinie 18 zapraszamy na kolejne spotkanie z cyklu „Godzina z prawnikiem.” Spotkania, na których można w swobodnej formie porozmawiać z naszą Panią Mecenasa, znakomitą specjalistką w dziedzinie prawa oświatowego, zadać pytania i posłuchać wiarygodnych interpretacji odbywają się w formie on-line na platformie TEAMS w ostatnie środy miesiąca i dostępne są tylko dla członków Związku posiadających adres zwiazkowy [nazwisko@znp.edu.pl]. Każdy kto taki adres posiada jest na stałe włączony do zespołu „godzina z prawnikiem” i może dołączyć do trwającego spotkania, słuchać i zadawać pytania. **Zapraszamy!**

Wydaje: Zarząd Oddziału ZNP Kraków - Podgórze. www.podgorze.znp.edu.pl; e-mail: podgorze@znp.edu.pl
tel. / fax.: 12-656-34-56; tel.: 12-656-26-77; mobile/sms 609-321-029 [Nakład nr 7(604) -180 egzemplarzy]

25-27 listopada impreza ANDRZEJKOWA
ZAPRASZAMY!!! -szczegóły u prezesów naszych ognisk (zapisy do dnia 7 listopada!)